
   MPF - Boletim de Serviço  -  Ano XXIII  -  nº  15 - 1ª quinzena de agosto de 2009 51

Art. 1º. Dispensar a partir de 09 de julho de 2009, a servidora SUEANE SANTOS BONFIM MACÊDO, Técnica de
Informática, matrícula MPF nº 12758-2, do encargo de substituto eventual de Chefe do NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS, código FC-3, da PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO.

Art. 2º. Designar o servidor JERÔNIMO DA SILVA AVELAR FILHO, Analista de Informática – Desenvolvimento de
Sistemas, matrícula MPF nº 18049-1, para exercer o encargo de substituto eventual de Chefe do NÚCLEO DE
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS, código FC-3, da PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

RONALDO MEIRA DE VASCONCELLOS ALBO
Procurador-Chefe

SECRETARIA REGIONAL

Portaria nº 07, de 12 de agosto de 2009.

O SECRETÁRIO-REGIONAL DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições e considerando o disposto no § 3º, do art. 1º, da Ordem de Serviço PRR1ª Região n.º 08, de 18/05/2005, resolve:

Art. 1º. Designar Gestores e Substitutos aos contratos relacionados em anexo, competindo-lhes, na forma que
estabelece a supracitada Ordem de Serviço, acompanhar, controlar e fiscalizar os serviços ora descritos.

Art. 2º. Na ausência do Gestor e de seu respectivo Substituto, o Chefe da DIVISÃO DE CONTROLE E
ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO responderá pela Gestão do Contrato.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

ANEXO
RELAÇÃO DE GESTORES

GESTOR SUBSTITUTO
CONTRATO EMPRESA OBJETO

NOME CARGO MAT. NOME CARGO MAT.

19/2009
CAPITALPLAC
COMÉRCIO DE
PLACAS LTDA

Prestação dos serviços de
manutenção do sistema de
comunicação visual interno.

CARLOS
HENRIQUE
RODRIGUES DA
CUNHA

Analista de
Engenharia Civil 18.431

LUIZ MOREIRA
RAMOS

Assessor Especial –
Nível II, do
Procurador Chefe
Regional – CC-2

17.749

20/2009

JM TORRES
JORNAIS E
REVISTAS LTDA -
ME

Prestação de serviço de
fornecimento e entrega de
periódicos.

SALI FERREIRA
DE FREITAS

Técnico
Administrativo

2.493
LUIS DE
OLIVEIRA DA
SILVA

Técnico
Administrativo

6.161

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Em 07 de agosto de 2009.

No uso das atribuições que me foram delegadas pela Portaria nº 30, de 05/04/2006, publicada no D.O.U. de 18/04/
2006, RECONHEÇO A DÍVIDA de que trata o  Processo nº 1.01.000.000124/2007-87, referente à Repactuação de Preços do
contrato nº 08/2008, cujo objeto consiste na prestação dos serviços de vigilância armada, relativa ao período de 01/05/2009 a
30/06/2009, no valor de R$ 8.044,40 (oito mil e quarenta e quatro reais e quarenta centavos), em favor da empresa PATRIMONIAL
SEGURANÇA INTEGRADA LTDA, com fulcro no art. 65, II, d da Lei nº 8.666/93 c/c o art. 5º, do Decreto nº 2.271/97.

No uso das atribuições que me foram delegadas pela Portaria nº 30, de 05/04/2006, publicada no D.O.U. de 18/04/
2006, RECONHEÇO A DÍVIDA de que trata o  Processo nº 1.01.000.000117/2009-47, referente à Repactuação de Preços do
contrato nº 15/2009, cujo objeto consiste na prestação dos serviços de vigilância desarmada, relativa ao período de 15/06/2009
a 31/07/2009, no valor de R$ 2.389,03 (dois mil trezentos e oitenta e nove reais e três centavos), em favor da empresa
PATRIMONIAL SEGURANÇA INTEGRADA LTDA, com fulcro no art. 65, II, d da Lei nº 8.666/93 c/c o art. 5º, do Decreto nº
2.271/97.

JACKSON MONTEIRO
Secretário Regional

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE REGIONAL

Edital nº04, de 10 de agosto de 2009.

PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM ESTÁGIO DE NÍVEL SUPERIOR
– COMUNICAÇÃO SOCIAL - PUBLICIDADE E PROPAGANDA


